אך עם זאת, שקד רואה בקליטה של יערי את המודל האנטי-ז'אנרי קליטה "נאיבית": לטענתו, יערי אינו מבקר את עצם העמדת מבחן ההגשמה החלוצי, אלא את הגורל "שהעמיד דמויות חלשות במבחן כה רציני" והוא נוטה לפתוס סנטימנטלי על חשבון ביקורת, ובכך הוא "חוליה

8 לתפיסה דומה של דור זה, ראו: ברזל 1974. למבקרים בני תקופתו של יערי, המבטאים גישות דומות, ראו, למשל: קריב תרצ"ח; גורפיין 1938; ליפשיץ 1980.

9 קסגוריציה זו מבוססת, כידוע, על אבחנותיו של י"ח ברנר במאמרו "הז'אנר הארץ-ישראלי ואביריהו" (1911). על השפעתו של מודל זה על הכתיבה והביקורת של תקופת העלייה השנייה והשלישית, ראו:

גוברין 1978, 9-19; סדן-לובנשטיין 1981, 7-44; שורץ 2005, 125-147; חבר 2007, 47-60.